APROVADA
ÚNICA DISCUSSÃO

19/10/2022

PRESIDENTE

MOÇÃO Nº 079/2022, DE 13 DE OUTUBRO DE 2022

Autor: José Carlos Dantas de Menezes “Alemão”

Excelentíssimo Senhor Presidente,
Excelentíssimos Senhores Vereadores,

Requeiro a Vossas Excelências, na forma regimental,
apresentar  MOÇÃO  DE  APLAUSOS  E  CONGRATULAÇÕES ao  Senhor  André
Moraes.

Nobres  Pares,  o  motivo  precípuo  desta  Moção  é
parabenizar e reconhecer o excelente trabalho realizado pelo Senhor André em
nosso Município, em especial pela administração da Unidade Mista de Saúde
Rosa Pasin Aguiar e do Pronto Socorro de Laranjeiras.

Profissional  com  muita  experiência  no  ramo,  o
Senhor  André  possui  formação  como  administrador  de  empresas  e  é  pós-
graduado  em  finanças  e  controladoria  pela  FIA-USP,  tendo  passado  por
empresas de grande porte, como a Shell Brasil, British Petroleum e Banco BTG
Pactual.

Atualmente dedicado ao Terceiro Setor, desenvolve
projetos  de  governança,  compliance,  licitações,  auditorias,  inovações
tecnológicas, operações, prestações de contas, reestruturações estatutárias, ou
seja, todos os meios para a melhor utilização dos recursos públicos.

Há  04  (quatro)  meses  empregando  seus
conhecimentos em Caieiras, o profissional busca sempre encorajar, criar pontes
e fortalecer relações com todos, sendo esta a chave para a melhoria da saúde
municipal, tendo como resultados a satisfação dos pacientes, funcionários e da
comunidade caieirense, que se sentem acolhidos.

Portanto,  manifesto  profundo  reconhecimento  e
gratidão aos préstimos do Senhor André em favor da nossa região, em especial

Rua Albert Hanser, nº 80 - Região Central - Caieiras/SP
CEP: 07700-605 – TEL: (011) 4442-8399

www.camaracaieiras.sp.gov.br

pela competente administração da Unidade Mista de Saúde Rosa Pasin Aguiar e
do Pronto Socorro de Laranjeiras.

Requeiro, por fim, que após deliberação do Plenário,
a  presente  Moção  seja  aprovada  e  encaminhada  à  Prefeitura  Municipal,  à
Secretaria Municipal de Saúde e ao aqui homenageado.

Caieiras/SP, data supra.

JOSÉ CARLOS DANTAS DE MENEZES
Vereador “Alemão da Barroca”

Rua Albert Hanser, nº 80 - Região Central - Caieiras/SP
CEP: 07700-605 – TEL: (011) 4442-8399

www.camaracaieiras.sp.gov.br